
1 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Αθήνα,  11.03.2016    

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθμ. Πρωτ.  2277     

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ                   ΑΔΑ :    

   

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ    

& ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ    

   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ  ΠΡΟΣ: Ως  Π.Δ. 

ΜΟΝΑΔΑ Β2   

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Αθηνών 54-56   

Τ.Κ.: 104 41,  Αθήνα   

Πληροφορίες: Δ. Κολώνης   

Τηλέφωνο : 210-52.75.248     

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση καθορισμού μεταφοράς των ανειλημμένων υποχρεώσεων του Μέτρου 113 «Πρόωρη 

συνταξιοδότηση γεωργών και γεωργικών εργατών του ΠΑΑ 2007 – 2013», στο Πρόγραμμα Αγροτικής 

Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις Νόμων και Π.Δ. 

1. το Π.Δ. 63/21.04.2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 

98/Α΄/22.04.2005) και ειδικότερα το Άρθρο 90 «Έλεγχος των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 

διοικητικές πράξεις». 

2. Το Π.Δ. 107/27.08.2014 (ΦΕΚ 174/Α’/28.08.2014) σχετικά με τον Οργανισμό του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με το Άρθρο 45 του Νόμου 4305/30.10.2014 (ΦΕΚ 

237/Α’/31.10.2014). 

3. Το Π.Δ. 24/27.01.2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/Α’/27.01.2015). 

4. Το Π.Δ. 70/22.09.2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22.09.2015) σύμφωνα με τις διατάξεις του οποίου το Υπουργείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων που είχε συγχωνευθεί με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Π.Δ. 24/2015 με το Υπουργείο 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και τη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας του πρώην 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας σε Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, ανασυνιστάται και το Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

μετονομάζεται σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

5. το Π.Δ. 73/23.09.2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄23.09.2015). 

6. Τα Άρθρα 13-29 του Ν. 2637/27.08.1998 (ΦΕΚ 200/Α΄/27.08.1998) περί «Σύστασης Οργανισμού Πληρωμών κι 

Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)», όπως τροποποιημένος 

ισχύει. 

7. Το Νόμο 3614/28.11.2007 (ΦΕΚ 267/Α΄/03.12.2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» όπως τροποποιημένος ισχύει.  

8. Το Νόμο 4314/23.12.2014 (ΦΕΚ 265/Β΄/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο 

ΑΔΑ: 7ΒΓΞ4653ΠΓ-2ΚΚ



2 

 

Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (τ. Α’/ 297) και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα στο Άρθρο 63, 

παράγραφο δ για την νέα Προγραμματική Περίοδο, όπου ρητά αναφέρεται ότι η ΕΥΕ ΠΑΑ εξακολουθεί να 

ασκεί τις αρμοδιότητες και τα καθήκοντα ως απορρέουν από τις υποχρεώσεις της σε σχέση με τη Δ΄ 

Προγραμματική Περίοδο στο πλαίσιο του Ν. 3614/2007.  

9. Το Άρθρο 28 του Νόμου 2945/03.10.2001 (ΦΕΚ 223/Α΄/08.10.2001) «Εθνικό Σύστημα προστασίας της 

αγροτικής δραστηριότητας και άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργίας 

10. Το Άρθρο 1 του Νόμου 2237/12.09.1994 (ΦΕΚ 149/Α΄/15.09.1994) «Εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΟΚ) αριθμ. 

2079/1962, ρύθμιση συναφών θεμάτων και άλλες διατάξεις». 

 

Β. Τους Κανονισμούς, Αποφάσεις και  τις Οδηγίες 

11. Τον Καν. (ΕΟΚ) αριθμ. 2079/1992 του Συμβουλίου της 30.06.1992 «Για τη θέσπιση του κοινοτικού καθεστώτος 

παροχής ενισχύσεων στην πρόωρη συνταξιοδότηση γεωργών». 

12. Τον Καν. (ΕΚ) αριθμ. 1257/1999 του Συμβουλίου της 17.05.1999 «Για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από 

το ΕΓΤΠΕ και για την τροποποίηση και κατάργηση ορισμένων Κανονισμών». 

13. Τον Καν. (ΕΚ) αριθμ. 1698/2005 του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ε.Γ.Τ.Α.Α., 

όπως τροποποιημένος ισχύει. 

14. Τον Καν. (ΕΚ) αριθμ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη της 

αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.).  

15. Τον Εκτελεστικό Καν. (ΕΚ) αριθμ. 808/2014 της Επιτροπής για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη της 

αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.). 

16. Τον Καν. (ΕΚ) αριθμ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη χρηματοδότηση, τη 

διαχείριση και την παρακολούθηση της Κοινής Γεωργικής Πολιτικής και την κατάργηση των Κανονισμών (ΕΟΚ) 

αριθμ. 352/78, (ΕΚ)  αριθμ 165/94, (ΕΚ) αριθμ. 2799/98, (ΕΚ) αριθμ. 814/2000, (ΕΚ) αριθμ. 1290/2005 και (ΕΚ) 

αριθμ. 485/2008 του Συμβουλίου. 

17. Τον Καν. (ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί θέσπισης κανόνων για τις 

άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της Κοινής γεωργικής πολιτικής 

και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 637/2088 και του Κανονισμού (ΕΚ) 73/2009 του Συμβουλίου. 

18. Την υπ’ αριθ. Ε(2007) 6015/29.11.2007 Απόφαση της Επιτροπής Ε.Κ. για την έγκριση του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) για την περίοδο προγραμματισμού 2007-2013 (CC1 No 

2007GR06RPO001), όπως ισχύει κάθε φορά και τις τροποποιήσεις του ΠΑΑ, που δεν απαιτούν τροποποίηση 

της συγκεκριμένης απόφασης της Επιτροπής. 

19. Την αριθ. C(2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την έγκριση του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020, όπως ισχύει κάθε φορά και ιδιαίτερα το 

Κεφάλαιο 19 «Μεταβατικές ρυθμίσεις», του ΠΑΑ 2014-2020, στο οποίο περιγράφεται η συνέχιση πληρωμών 

της Πρόωρης Συνταξιοδότησης για το έτος . 

20. Τον Καν. 1310/2015 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “Σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων 

μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ”. 

21. Την σχετική Τροποποίηση του ΠΑΑ που υποβλήθηκε στην ΕΕ και την υπ. αριθ. 5641060/07.12.2015 επιστολή 

της ΕΕ σχετικά με διεύρυνση των δικαιούχων του Μέτρου 113 «Πρόωρη Συνταξιοδότηση» και τη 

συγχρηματοδότηση μέρους των δαπανών του Μέτρου 113 “Πρόωρη συνταξιοδότηση γεωργών και γεωργικών 

εργατών”.  

 

Γ. Τις Αποφάσεις 

22. Την υπ’ αριθ. 27156/01.08.2002 (ΦΕΚ 1042/Β΄/08.08.2002) Απόφαση του Υπουργού Γεωργίας περί «Εγκρίσεως 

του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε ως Οργανισμού Πληρωμής από 01.09.2002». 

23. Την υπ’ αριθμ. 282966/09.07.2007 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 

Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. των ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕΓΕΠ» (ΦΕΚ 1205/Β΄/2007), όπως ισχύει κάθε φορά. 

24. Την υπ’ αριθμ 2536/35588/27.03.2015 (ΦΕΚ 195 ΥΟΔΔ/30.03.2015) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος & Ενέργειας, με την οποία διορίσθηκε στη θέση 

ΑΔΑ: 7ΒΓΞ4653ΠΓ-2ΚΚ



3 

 

του Γενικού Γραμματέα στη Γενική Γραμματεία Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος & Ενέργειας με βαθμό 1ο της κατηγορίας Ειδικών 

Θέσεων ο Χαράλαμπος Κασίμης του Παναγιώτη, ο οποίος θα προΐσταται των υπηρεσιών της Γενικής 

Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων. 

25. Την υπ’ αριθ. 9328/118691/30.10.2015 (ΦΕΚ 2366/Β’/04.11.2015) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «µε εντολή Υπουργού» στον 

Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής & Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, σε Προϊσταμένους 

Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

26. Την υπ’ αριθμ. 37501/04.03.2009 (ΦΕΚ 485/Β΄/17.03.2009) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Μεταφορά της Δημόσιας Δαπάνης στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε για 

την πληρωμή των Μέτρων του ΠΑΑ και του ΕΠΑΛ περιόδου 2007-2013 και της πρόωρης συνταξιοδότησης 

αλιέων του Μέτρου 4.2 «Κοινωνικοοικονομικά Μέτρα» του ΕΠΑΛ περιόδου 2000-2006 από το ΠΔΕ, καθώς και 

ρύθμιση σχετικών θεμάτων για την εφαρμογή του». 

27. Την υπ΄ αριθμ. 135073/03.02.2011 (ΦΕΚ 315/Β΄/25.02.2011) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Οικονομίας & Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Αναδιάρθρωση και αρμοδιότητες και 

κατανομή προσωπικού Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για το 

Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013 (ΦΕΚ 1886/Β΄).  

28. Την υπ’ αριθ. 2049/09.06.2011 (ΦΕΚ 1183/Β΄/2011) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

«Τροποποίηση και κωδικοποίηση του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) του Προγράμματος Αγροτική 

Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013», όπως ισχύει κάθε φορά. 

29. Την υπ’ αριθ. 407756/6081/20.09.1994 Κοινή Απόφαση των Υπουργού Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών, και 

Γεωργίας «Πρόγραμμα Πρόωρης Συνταξιοδότησης Αγροτών στα πλαίσια εφαρμογής του Καν. (ΕΟΚ) 

2079/1992». 

30. Την υπ’ αριθμ. 422/408583/6914/29.11.2000 Κοινή Απόφαση των Υπουργού Εθνικής Οικονομίας, Υφυπουργού 

Οικονομικών, και Υπουργού Γεωργίας «Πρόγραμμα Πρόωρης Συνταξιοδότησης Αγροτών στα πλαίσια 

εφαρμογής του Καν. (ΕΚ)  αρ. 1257/1999 του Συμβουλίου», όπως τροποποιημένη ισχύει. 

31. Την υπ’ αριθμ. 515/212964/878/24.01.2003 Κοινή Απόφαση των Υφυπουργού Οικονομικών, και Υπουργού 

Γεωργίας «Καθορισμός των δικαιολογητικών και του τρόπου πληρωμής των δικαιούχων του προγράμματος της 

Πρόωρης Συνταξιοδότησης Μέτρο 1 του Εγγράφου Προγραμματισμού Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.Α.) 2000-

2006».  

32. Την υπ’ αριθμ. 871/25739 (ΦΕΚ 318/Β’/10.03.2015) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας, και Οικονομικών «Έγκριση πιστώσεων για την πληρωμή 

ανειλημμένων υποχρεώσεων του μέτρου της Πρόωρης Συνταξιοδότησης για τα έτη 2015 έως και 2018» όπως 

τροποποιημένη ισχύει. 

33. Το υπ’ αριθμ. 2992/136554/08.12.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών του ΥΠΑΑΤ με θέμα την Κατανομή Πιστώσεων Εθνικών και Κοινοτικών Προγραμμάτων έτους  2016. 

34. Το υπ’ αριθμ. 703/11.03.2016 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ, που αφορά στην έκφραση σύμφωνου γνώμης για την εν 

λόγω Απόφαση. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΒΓΞ4653ΠΓ-2ΚΚ



4 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Τον καθορισμό μεταφοράς της  «Πρόωρης συνταξιοδότησης γεωργών και γεωργικών εργατών» του Μέτρου 113 του 

ΠΑΑ 2007–2013»,  ως ανειλημμένη υποχρέωση στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-

2020. 

 

2. Το Αντικείμενο της Πράξης το φυσικό αντικείμενο της οποίας συνίσταται στην ενθάρρυνση των ηλικιωμένων 

γεωργών/γεωργικών εργατών, με σκοπό να αποχωρήσουν από την ενεργό επαγγελματική δραστηριότητα με το 

σύστημα της πρόωρης συνταξιοδότησης, στο πλαίσιο εφαρμογής του Μέτρου 113, ως ανειλημμένη υποχρέωση από 

το ΠΑΑ 2007–2013», στο Πρόγραμμα  Αγροτικής Ανάπτυξη της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014–2020. 

 

3. Φορέας Διαχείρισης: 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΠΑΑ 

 

4. Φορέας Εφαρμογής: 

   Δ/νση Προγραμματισμού και Εφαρμογών 

 

5. Φορέας  πληρωμών: 

Ο Οργανισμός Πληρωμών ΟΠΕΚΕΠΕ 

 

6. Χρονοδιάγραμμα υλοποίησης  πράξης: 

Έναρξη:  01.01.2016 

Λήξη: 31.12.2016 

 

7. Το συνολικό κόστος του Μέτρου ανέρχεται σε 70.000.000 € ΕΥΡΩ (€), το οποίο αναγράφεται στην κατηγορία 

επιλέξιμης δαπάνης ως ακολούθως: 

Δημόσια Δαπάνη  : 70.000.000 € 

Κοινοτική Συμμετοχή  :  52.500.000 € 

Εθνική Συμμετοχή  : 17.500.000 € 

 

8. Το συνολικό κόστος της Πράξης ανέρχεται σε 70.000.000 € ΕΥΡΩ (€), το οποίο αναγράφεται στην κατηγορία 

επιλέξιμης δαπάνης ως ακολούθως: 

Δημόσια Δαπάνη  : 70.000.000 € 

Κοινοτική Συμμετοχή  :  52.500.000 € 

Εθνική Συμμετοχή  : 17.500.000 € 

9. Η Κοινοτική Συμμετοχή καλύπτεται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

10. Το έργο θα χρηματοδοτηθεί κατά το τμήμα που αφορά τις επιλέξιμες δαπάνες του ΠΑΑ 2014-2020 από το 

Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, μέσω Τακτικού Προϋπολογισμού σε βάρος του K.A.E. 2211.  

11. Στην εν λόγω Πράξη εντάσσονται 30.406 δικαιούχοι των οποίων τα στοιχεία αναφέρονται αναλυτικά στο 

συνημμένο Πίνακα που περιέχεται στον σύμπακτο δίσκο (CD), ο οποίος και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας Απόφασης Ένταξης. 

 

Όροι ένταξης της πράξης 

12. Ο Φορέας Εφαρμογής υποχρεούται: 

i. Να ενημερώνει την αρμόδια Μονάδα της Διαχειριστικής Αρχής με Δελτία Παρακολούθησης φυσικού και 

οικονομικού αντικειμένου της πράξης, όταν τούτο του ζητηθεί. 

ii. Να τηρεί τους κανόνες της Κοινοτικής και Εθνικής Νομοθεσίας κατά την εκτέλεση της πράξης και ιδίως 

όσον αφορά την Κοινή Γεωργική  Πολιτική, το περιβάλλον, τις δημόσιες συμβάσεις κ.λπ. . 

iii. Να τηρεί τους κανόνες δημοσιότητας σύμφωνα με τον καν. (ΕΕ) 1305/2013. 

ΑΔΑ: 7ΒΓΞ4653ΠΓ-2ΚΚ



5 

 

iv. Να εφαρμόσει μηχανισμούς πιστοποίησης εκτέλεσης της πράξης και εσωτερικού ελέγχου για τις 

προβλεπόμενες πληρωμές, οι οποίοι θα εξασφαλίζουν τη νομιμότητα, την επιλεξιμότητα και την 

κανονικότητά της. 

v. Να εξασφαλίσει την τήρηση όλων των δικαιολογητικών, που αφορούν την εκτέλεση της πράξης 

τουλάχιστον για τρία χρόνια μετά από το έτος κατά το οποίο πραγματοποιήθηκε η τελική πληρωμή για το 

ΠΑΑ από τον ΟΠΕΚΕΠΕ. 

vi. Να κοινοποιεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΠΑΑ, τα έγγραφα που αφορούν την πράξη και σχετίζονται 

με τον έλεγχο και την παρακολούθηση αυτής. 

vii. Να θέτει στη διάθεση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΠΑΑ, του Οργανισμού Πληρωμών και σε όλους 

τους ελεγκτικούς μηχανισμούς της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όλα τα έγγραφα, δικαιολογητικά ή στοιχεία της 

πράξης, εφόσον του ζητηθούν. 

viii. Να τηρεί τους όρους της Απόφασης. Σε διαφορετική περίπτωση υπάρχει ο κίνδυνος της προσωρινής ή 

οριστικής διακοπής της χρηματοδότησης ή απένταξης της πράξης από το ΠΑΑ και της επιστροφής του 

συνόλου της μεταφερθείσας χρηματοδότησης σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από το Ν. 3614/2007. 

ix. Να ενημερώνει άμεσα με την υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης την Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης ΠΑΑ σε κάθε περίπτωση που διαφοροποιούνται οι συνθήκες ή το χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης 

της πράξης. 

 

 

 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΙΜΗΣ  

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής &  

            Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 

2. ΟΠΕΚΕΠΕ 

 Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης/Αλιείας 

 Τμήμα Μέτρων Άξονα Ι & ΙΙ 

 Δομοκού 5 

 104 45 - ΑΘΗΝΑ 

3. Δ/νση Προγραμματισμού & Εφαρμογών  

4. ΕΥΔ ΠΑΑ  

ΑΔΑ: 7ΒΓΞ4653ΠΓ-2ΚΚ


		2016-03-11T15:15:14+0200
	Athens




